&, '

º»
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2022 -— CANOAS

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CANOAS. responsável pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 5.3, do edital 0212022 para que conste da
seguinte forma e não como constou:

5.3 A prova escrita e as entrevistas serão realizadas no dia 04 de abril de 2022,
às 14 horas, no prédio das Promotorias de Justiça de Canoas, localizada na rua
Lenine Nequete, 200, Centro, Canoas/RS.

anoas. 16 de março de 2022.

Sônia Madal a Silveira Bonilla,
3 ª romotora de Justiça Cível de Canoas.